ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/000M9

Site: htti)s;//mvw.nedreiras.ma.gov.br/

ProCí

FLS.

r.ub.

Processo Administrativo n" 2601001/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 05/03/2021

Tlorárío: OShOOmin

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCI.AL N«
006/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para L
prestação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, do Município de Pedreiras - MA. /]

Ao quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às OShOOmin (oito horas), por ^
medida de segurança a sessão tbi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, n** 145, Centro, CEP; 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida pelo Pregoeiro
Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021, datada de 05 de ^
janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e Edmà?;^^\
Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n"
60.087, designado pela Portaria n® 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a finalidade de apurar
as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 006/2021 - SRP,
objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades dá\^
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, do Município de Pedreiras MA, O Pregoeiro esclareceu^'W^
aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no í\
prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação no Diário Oficial do Municipio-
DOM, Portal da Transparência do Município, Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do
Estado do Maranhão-DOE/MA, e SACOP, sendo devidamente publicado em conformidade com a
legislação vigente, conforme documentos coinprobatórios constantes dos autos. O Pregoeiro '
informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da Comissão Permanente de ^
Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos: littp://ww\v.pedreiras-ma.oov.hr/iicitacaoÍista.phD e A
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. para ser adquirido por quaisquer interessados. \\
Iniciados os trab^os o Pregoeiro constatou a presença de 15 (quinze) licitanles no certame, as
-empresas: J v _

P G AGUpèr VIEIRA
••aERNaRlíO SAMOEL PEREIRA DE OLIVEIRA

27.967.465/0^01-72
C.P.F. n« 493.083.273-04

J I DA SILVA & SANTOS LTDA-ME.

JOSIMIEL JORGE DA SILVA

12.508.451/0001-13

C.P.F. n" 009.874.333-01

Avenida 2^ca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreíras.ma.gov.br jj

Página 1 de 5 JJ

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PER^L\NENTE DE UCITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/000M9

Site: httD8;//www.t)edreira.s.ma.gov.br/

ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP 13 .1 85. 456/0003-15
MARCOS ANTONIO MAGALHAES LOPES C.P.F. n» 376.100,903-87

CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI 13.269.099/0001-73
VALMI SILVA JÚNIOR C.P.F. n" 759.754.913-04

CONSTRUTORA DIGAO EIRELI 07,193.479/0001-79
BENEDITO RODRIGUES MARTINS NETO C.P.F. n" 376.232.653-34

DEVEL LOCAÇAO E CONSTRUÇAO LTDA 07.416.170/0001-09
DENYS RIBEIRO SODRÉ C.P.F. n® 812.925.973-72
Observação: Representante se retirou da sessão antes do término do
credenciamento. ^

AD&JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA. ...VTl.
TAGORE JOSE FREIRE MUNIZ '

36.865.799/0001^26

C.P.F. n" 742.360.833-53

R V DA SILVA SERVIÇOS EIRELI 28.368.600/0001-26

MATHEÜS HENRIQUE SOUSA DA SILVA C.P.F. n" 040.329.823-76
\

L.A.CARVALHO EVENTOS 05.625.772/0001-32

LINDOMAR ARAÚJO CARV7Ü.H0 C.P.F. n" 845.833.043-15

JETSERV SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 04.664.593/0001-41
DIEGO MACIEL BARBOSA C.P.F. n" 959.348.473-68

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 31.457.905/0001-19
SIGLEIDY ABREU GOMES C.P.F. n" 641.165.143-49

HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.544.541/0001-50

EVALDO CARLOS ABREU SILVA , ^ /o , . C.P.F. n® 489.189.973-53

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA 05.791.171/0001-08

LUDMILA ROSA RIBEIRO DA SILVA C.P.F. n® 027.297.873-64

ANTONIO RAMOS CARVALHO JÚNIOR EIRELI,

ANTONIÒ ANDRÉ DE OLIVEIRA

14.920.188/0001-09

:.P.F. n° 039.167.043-38^ j
J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA EIRELI , 04.345.274/0001-73
LEONARDO CÉSAR RIBEIRO SOUSA C.P.F. n® 624.368.643-49

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi devidamente
publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em conformidade com
a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos, o Pregoeiro
solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega dos documentos necessários para
credenciamento e representação, conforme previsto no item 3 do Edital. O Pregoeiro pediu que
todos os representantes rubricassem e analisassem os documentos de credenciamento de seus
concorrentes, feito isso, foi perguntado aos mesmos se tinham alegações, conforme segue: _

Alegações apresentadas pela empresa :
ANTONIO RAMOS CARVALHO JÚNIOR EIRELI

ANTONIO ANDRÉ DE OLIVEIRA

^3^20.188/0001-09

.P.F. n® 039.167.043-38

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Isalrro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cplta!pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 5

wm PLS.

ESTADO DO iMARANHAO

PREFEmiRA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htlns://www.nedreiras.ina.eov.br/

- Alegou que a empresa HASTOS EMPREENDIMENTOS ETREI.I, CNPJ: 21.544.541/0001-50,
nSo apresentou a última página do contrato social de alteração e transformação,
justamente a página que consta a chancela de autenticidade.

- Alegou que a empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
0,5.791.171/0001-08, apresentou carta credencial destinada a Prefeitura Municipal
de Presidente Dutra/MA.

Alegações apresentadas pela empresa :
P G AGUIAR VIEIRA

BERNARDO S.Al-IUEL PEREIRA DE OLIVEIRA

27.967.465/0001-72

C.P.F. n» 493.083.273-04

- Alegou que a empresa DEVEL LOCAÇAO E ÇONSTRÜÇAO LTDA, CNPJ: 07.416.170/0001-
09, apresentou a certidão especifica do exercicio de 2019, bem como constatou a
ausência da certidão simplificada.

Feito isso, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise do credenciamento, ficando a
reabertura da sessão programada para o dia 08/03/2021 ás I4:00hrs.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão, A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 05 de março de 2021.

PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E ASSESSOR ESPECIAL

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

EQ. DE APOIO FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOG UEIRA LEITE SILVA

LICITANJEjS PARTICIPANTES DO CERTAME

nmôKw h GiAWIAR v/eIRA [
CNPJ: 27,967.465/0001-72 ^
BERNARDO SAMUEL PEREIRA DE OLIVEIRA

C.P.F. n" 493.083.273-04

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl^pcdrciras.ma.gov.br ^
Página 3 de 5

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htti)s;//wMW.»edreiras.ma.gov.br/

\

^ I ;u*^.
i— -

J J LTDA-ME

CNPJ: 24-r5tre.451/0001-13
JOSpia^ JORGE DA SILVA
C.W.f/ nk 009.874.383-01

ZNGBNEW EMPREENDCMENT^E CONS
/cNPJ: 13.183.456/0001-^5
MARCOS ANTONIO MAGALKAES LOPES

C.P.F. n" 376.100.903-87

CONSTRUÇÕES LTDA-EPP

L/oí^'yc/(/u C tyuí
CONSTRUTORA E LOTEAMEIWO SA
CNPJj/irr269.099/000LA3
VALMI SILVA JÚNIOR

C.P.F. n° 759Ll£uâ_ai3-04

SAD J0SE EIRELI

CNPJ: Ü7.iÍ3.4yi/ílÜÜi=J^-
BENEDITO RODRIGUES MARTINS NETO

C.P.F. n' 376.232.6^-34-, ,

ADSJM SERVIÇOS EO^-ROÜUTOS/LTDA
CNPJ: 36.865.799/0001-26 '
TAGORE JOSE FREIRE MUNIZ

C.P.F. n" 742.360.833-53

'//jèêí-
R V DA^ILVA SERVI^S EIRELI /
CNPJ: 28.368.600/0001-26

MATHEUS HENRIQUE SOUSA DA SILVA

C.P.^. n° 040.329.823-7//

e.NPJ: 05.625.772/0001-32

LINDCfMAR ARWJO (^VALHO
C.P.F. n" 8íá.83Í\043-15

JETSERV S^rWçOS'",CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 04.^4.593/0001-41
DIEGO MAC3EL BARBOSA

C.P.F. n°U59.348.473-68

PHOENIX ̂ 4^BSKfiH4ENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.4^7.905/0001-19
SIGLEIDY ABREU GOMES

C.P.F. n® 641.105.143-49

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreíras/MA
E-mail: cpl@pcdreíras.ina.gov.br

Página 4 de S

PEDRElKAS/MA

ESTADO DO M\RANHAO

FREFEiTliRA MUNICÍPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.25J/0001-49

Site: httns;//>vww.nedrciras.ma.gov.br/

Proe.^J
FLS._

Rub.

^  RELI
C.P.F. n" 489.189.973-53 /

Áxcinuá^ {jsôo ̂ 'Óccaj:. cúd
BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 05.791.171/0001-08

LDDMILA ROSA RIBEIRO DA SILVA

C.P.F. n" 027.297.873-64

EIRELI^ ANTONK/ F^OS CARVALHO-17®
CNPJ: 14.920.183/0001-09

ANTONIO ANDRÉ DE OLIVEIRA

C.P.F. n» 039^7.043-38

J. C. CONSTRlltAj^ IMOBILIÁRIA EIRELI
ÇfíPJ: 04.345.Hw0001-73
LEONARDO CESaI^TBEIRO SOUSA
C.P.F. n° 62/OÍ68.643-49

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mntirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpI^pedreira8.ma.gov.br

Página 5 de 5